[podpis] PLacet et ita mandamus]

Apendyks 3

Wyjątki z pism Johanna Burkharda dotyczących ilości, nazw głosów i idealnego brzmienia wokalnego śpiewaków papieskich (1487?) (ASV Misc. Arm. XI, xciii, ff.132v-134r).

[f.133r] *Insuper inter annotationes et scripturas praefati Jo. Brurchardi collegi sparsim infrascripta, quae ad materiam de qua agitur pertinere videntur, licet sint admodum antiqua.*

Magister cappellae consuevit deputari a pontifice suo arbitrio sive cappellanus, seu cubicularius secretus, qui debet esse prudens, et magnae reputationis, cuius officium est gubernare cantores.

Cantores debent esse honesti, et moderati, in musica experti, habentes voces idoneas ad serviendum capellae et practicam bonam, et qui tales non sunt debent expelli, et alii bene qualificati subrogari. Quo ad numerum verum est quod nunquam aliquis papa habuit ultra xii et aliquando viii et ix praeter D. Nicolam papam Vtum qui habuit magnum numerum sine causa ex quo generatur confusio et tollitur melodia, experientia quotidiana hoc probat: Et nunquam fuerunt ita ineptae et viles voces in capella sicut hodie; provideat magister capellae quia de honore papae et ipsius magistri cappelle agitur.

Omnes de cappella debent omni mense habere summam quae sequitur. Primo Dominus sacrista duc. X, Magister Cappellae x, subsacristia iiii, clerici cerimoniarum semper habuerunt x duc. Pro quolibet, usque ad tribulationem Eugenii iiii; postea fuerunt reducti ad v, super hoc videatur ceremoniale quod est in libreria papae. Cantores nunquam habuerunt nisi quinque duc. Usque ad Nicolam papam Vtum qui cantoribus doctis et aptas voces habentibus dabat viii., aliis dabat iii, iiii, v similes, quod plus aut minus merebantur, et nunquam habuerunt omnes simul octo nisi tempore Calisti pp iii, Videatur libri camere de tempore dictorum pontificum.

[ff.133v-134r] *Ex alio folio sumpta sunt infrascripta, videlicet.*

Modus quo cappella D. N. Papae regulari et ordinari consuevit ad laudem dei et honorem praefati D. N. Papae.

In primis est unus sacrista, qui consuevit esse episcopus, estque officialis perpetuus, et papae immediate subiectus. Cui quidem cura est de omnibus paramentis cappellae tam secretae quam communis et de omnibus libris utriusque cappellae calcibus, et aliis ornamentis, et quidquid ministrant campanarii, ministrant pro sacrista.

Item est unus magister cappellae immediate subiectus papae, qui debet diligenter attendere, ut per cantores horis debitis, debitaque cum

oficjów w naszej kaplicy oraz z grona i wspólnoty śpiewaków oraz ogłaszamy jako wykluczonych, wypędzonych i usuniętych, a także nakazujemy ich wykluczyć, wypędzić i usunąć. Magistrowi cappellae oraz śpiewakom kaplicy polecamy, aby przeczytawszy niniejsze wykluczili, wypędzili i usunęli tychże Leonarda, Dominika i Piotra Alojzego z kaplicy oraz od śpiewania w niej Bożych oficjów, a także z grona i wspólnoty śpiewaków; polecamy także, aby na przyszłość nie pozwalali im śpiewać. Surowo, pod groźbą ekskomuniki zaciąganej przez sam czyn, zabraniamy przyjmowania żonatych mężczyzn na śpiewaków wspomnianej kaplicy. Zgodnie z konstytucjami i zarządzeniami apostołskimi potwierdzonymi przysięgą członków kapeli itd. (...) odwołujemy wszystkie dekryety odnoszące się do Leonarda, Dominika i Piotra Alojzego (...)